
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 03.100.01                                                                                                                               Listopad
2019
Management aktiv – Systémy managementu – Směrnice pro používání
ISO 55001

ČSN
ISO 55002

01 0377

 

Asset management – Management systems – Guidelines for the application of ISO 55001

Gestion d,actifs – Systemes de management – Lignes directrices pour l,application de l,ISO 55001

Tato norma přejímá anglickou verzi mezinárodní normy ISO 55002:2018. Má stejný status jako
oficiální verze.

This standard implements the English version of the International Standard ISO 55002:2018. It has
the same status as the official version.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN ISO 55002 (01 377) z května 2015.

Anotace obsahu

Tento dokument poskytuje směrnice pro používání systému managementu aktiv v souladu
s požadavky ISO 55001.

Tento dokument lze aplikovat na všechny typy aktiv a mohou ji používat organizace všech typů
a velikostí.

POZNÁMKA 1 Tento dokument je určen k použití především při řízení hmotných aktiv, lze jej však
používat i pro jiné typy aktiv.

POZNÁMKA 2 Tento dokument neposkytuje finanční, účetní ani technický návod na řízení
specifických typů aktiv, nicméně v příloze F jsou uvedeny informace o vztahu mezi finančními
a nefinančními funkcemi managementu aktiv.

POZNÁMKA 3 Pro účely ISO 55000, ISO 55001 a tohoto dokumentu se termín „systém
managementu aktiv“ týká systému managementu pro management aktiv.

 

Národní předmluva

Informace o citovaných dokumentech



ISO 55000:2014 zavedena v ČSN ISO 55000:2015 (01 0375) Management aktiv – Přehled, zásady
a terminologie

Souvisící ČSN

ČSN EN ISO 9000 (01 0300) Systémy managementu kvality – Základní principy a slovník

ČSN EN ISO 9001 (01 0321) Systémy managementu kvality – Požadavky

ČSN P ISO/TS 9002 (01 0322) Systémy managementu kvality – Směrnice pro aplikování ISO
9001:2015

ČSN EN ISO 9004 (01 0324) Management kvality – Kvalita organizace – Návod k dosažení
udržitelného úspěchu

ČSN EN ISO 14001 (01 0901) Systémy environmentálního managementu – Požadavky s návodem pro
použití

ČSN EN ISO 14224 (45 1630) Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl – Shromažďování
a výměna údajů o spolehlivosti a údržbě přístrojů

ČSN ISO/IEC/IEEE 15288 (36 9042) Systémové a softwarové inženýrství – Procesy životního cyklu
systému

ČSN ISO 15489-1 (97 1500) Informace a dokumentace – Správa dokumentů – Část 1: Pojmy
a principy

ČSN EN ISO 15663-1 (40 0050) Naftový a plynárenský průmysl – Analýza nákladů životního cyklu –
Část 1: Metodologie

ČSN ISO 15686-2 (73 0951) Budovy a jiné stavby – Plánování životnosti – Část 2: Postupy pro predikci
životnosti

ČSN ISO 17359 (01 1443) Monitorování stavu a diagnostika strojů – Obecné pokyny

ČSN EN ISO 19011 (01 0330) Směrnice pro auditování systémů managementu

ČSN ISO/IEC 19770-1 (36 9043) Informační technologie – Správa aktiv IT – Část 1: Systémy správy
aktiv IT – Požadavky

ČSN EN ISO 20815 (45 0041) Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl – Řízení spolehlivosti
a zajištění těžby

ČSN ISO 21500 (01 0345) Návod k managementu projektu

ČSN EN ISO 22301 (01 2306) Ochrana společnosti – Systémy managementu kontinuity podnikání –
Požadavky

ČSN ISO 26000 (01 0390) Pokyny pro oblast společenské odpovědnosti

ČSN EN ISO/IEC 27001 (36 9797) Informační technologie – Bezpečnostní techniky – Systémy řízení
bezpečnosti informací – Požadavky

ČSN ISO 31000 (01 0351) Management rizik – Směrnice



ČSN ISO 45001 (01 0801) Systémy managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci – Požadavky
s návodem k použití

ČSN ISO 55001:2015 (01 0376) Management aktiv – Systémy managementu – Požadavky

TNI 01 0350 (01 0350) Management rizik – Slovník (Pokyn 73)

ČSN EN 31010 (01 0352) Management rizik – Techniky posuzování rizik

ČSN EN 60300-1 (01 0690) Management spolehlivosti – Část 1: Návod pro management a použití

ČSN EN 62508 (01 0681) Návod pro lidská hlediska spolehlivosti

ČSN EN 62740 (01 0676) Analýza kořenových příčin (RCA)

ČSN EN 1325:2014 (01 0120) Hodnotový management – Slovník – Termíny a definice

Vypracování normy

Zpracovatel: Česká agentura pro standardizaci, IČO 06578705

Pracovník České agentury pro standardizaci: Ing. Radmila Foretová

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

 

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


